ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Barra Do Garças

Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos

Ofício n°. 077/STSP/2022

Exmo. Sr.

PAULO BENTÓ DE MORAIS
Vereador - PL

Câmara Municipal de Barra do Garças - MT

Baira do Garças/MT, 18 de Julho de 2022

Prezado Presidente,
Que expressamos nossos cordiais cumprimentos^os, em resposta aos Ofícios de vossa autoria, que versam sobre operação tapa-buraco, informar o

status sobre as segumtes indicações. anuimar o

INDICAÇÃO

389/2022

N® 397/2022

N° 405/2022

N° 443/2022

ASSUNTO

TAPA-BURACOS NAS RUAS
33,34 E 35 BAIRRO ABEL
URA

REFLETOR NO CAMPO DE
FUTEBOL DE TORICUEÜE

IMPLANTAÇÃO DE
ILUMINAÇÃO DA VILA
GURI

INSTALAÇÃO DE
TOMADAS NO CEMITÉRIO
DO NOVA BARRA

RESPOSTA

CONFORME O SOLICITADO
INFORMAMOS QUE ESTE
SERVIÇO JA FOI
PROVIDENCIADO.

CONFORME O SOLICITADO
INFORMAMOS QUE A
EMPRESA BARRA LUZ FOI
COMUNICADA Á RESPEITO
DESTA DEMANDA.
CONFORME O SOLICITADO
INFORMAMOS QUE A
EMPRESA BARRA LUZ FOI
COMUNICADA Á RESPEITO
DESTA DEMANDA.
CONFORME O SOLICITADO
INFORMAMOS QUE ESTA
SENDO REALIZADO
ESTUDO DE VIABILIZAÇÃO
PARA O ATENDIMENTO DA
DEMANDA.

votos de elevada estima e consideração.
Nada mais para este, certos de vossa compreensão, renovamos

Atenciosamènte.

Jorge Lduard^r^jaeijc^de Nogueira
Secretaria Municipal de transp. e Serv. Públicos

Portaria n° 19.0^ de 01/07/2022
Rua Coronel Antônio Cristino Cortes, s/n - Bairro Jardim Maria Lúcia

Barra do Garças-MT CEP: 78601-182
CONTATO: (66) 3401-2480

í. 111 I. .1

\t ,1 'Mi I I' l I

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

RF.DACAO

AiíO 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo

N " 49!

às 15:03 hs.

Em 30/05/2022

AssiiialuraVio Funcionário

ll Projeto de Lei

□ Projeto de Decreto do
Legislativo
1} Projeto de Resolução
.1 Requerimento
X Indicação
□ Moção de
J Emenda

N". 389/2022

Autores: Vereador; PAULO BENTO DE MORAIS - PL:

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETARIO MUNICIPAL DE
TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS, com cópias ao CHEFE DO PODER
EXECUTIVO, solicitando que providencie o atendimento com regime de urgência,
OPERAÇÃO TAPA-BURACOS, nas Ruas 33,34 e 35, esquina com a 37, no Setor Abel
Lira.

maio de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 25 de

RAiSPAULO BEÍ^O DE
Vereador - PL

Aprovado por Unanimidade
de vereadore5 presentes
em sessão ordinária do

(66) 3401-2484 J 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br—fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617. Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
cainara@bBrradogarcfls.fní.leg.br / giiniar.nascíinento@bRrn)dogãrcas.mt.leg.br

\i iin ii-iii a1 I.

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

É fundamental que se garanta o atendimento a demanda levantada, para
realização da OPERAÇÃO TAPA-BURACOS nas Ruas 33, 34 c 35, esquina com a 37 do
Setor Abel Lira. Desta forma se faz necessária a realização para o bom e efetivo trabalho na
vida da população que ali transita.

Desta feita, solícito o atendimento desta indicação, em regime de urgência, a
ílm de que essas Ruas sejam atendidas na Operação Tapa-buracos seja atendida. Assim, através
da presente indicação, o Poder Público poderá atender os princípios que regem a Administração
Pública ao fíel cumprimento e desenvolvimento ao nosso município, sempre levando solução
as demandas levantadas.

maio de 2022.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 25 de

PAULO BENTO DE

VereadOT - P

(66) 3401.2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.ieg.br — fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600.023

caniara@barradogarcas.nit,leg.br/gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.Ieg.br

T.niiíi iíi ^
Miniii ipal

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Paládo Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDACAO

Ajqo 2022

Pienário das Deliberações

Protocolo

K®514

ás 13:04 hs.

Em 06/06/2022

do Funcionárío

□ Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
□ Requerimento
X Indicação
□ Moção de
□ Emenda

N®. 405/2022

Autores; Vereador PAULO BENTO PE MORAIS - PL:

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETARIO MUNICIPAL DE
TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS E BARRA LUZ, com cópias ao CHEFE DO
PODER EXECUTIVO, solicitando que providencie o atendimento com regime de urgência,
a instalação e implantação de mais postes de luz na Vila do Guri na rua do Bar Parada
Obrigatória, a falta de iluminação na região está causando transtornos à população, ao
comércio local bem como risco a saúde dos pedestres que ali transita.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 02 de
junho de 2022.

PAULO BE^O
Verea

Aprovado por Unanimidade
de vereatíoreí presentes
em sessão ordinária do

(«) 3401 -2484 / OSOO 642 8811bami<i08arc»».müeg.br-Jb.tom/câmar.bai^^^^
Rua Mato Grosso. N" 617. Centro. Barra do Garças - MT, CEP, 786WM)23c«oiara@barrftdo»arcas.int.leg.br l sUmar.na8riroento@bRrnidaftarías.int.tegA»r

"Cfttíiara ^
Miiiiii ip-il

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REI)ACAO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

É fundamental que se garanta o atendimento a demanda levantada na Vila do
Guri na rua do Bar Parada Obrigatória para a realização da instalação e implantação de postes
de luz. Desta forma se faz necessária a realização para o bom e fiel comodidade e Jazer da
população que ali habita e visitantes.

Desta feita, solicito o atendimento desta indicação, em regime de urgência, a
fim de que essa indicação seja atendida. Assim, através do presente instrumento, o Poder
Público poderá atender os princípios que regem a Administração Pública ao fie! cumprimento
e desenvolvimento ao nosso município, sempre levando solução as demandas levantadas.

junho de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 02 de

PAULOlMEOTO DíHWbRAIS
Vereador - PL

(66) 3401-24S41USUÜ b4Z
b»mMlogarcas.mtteg.br- íb.com/camarabWTadt^cas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
c4im«ra@barradog«rca8,mt.leg.br / gUniar.na8dmento@barrado«arcasJirt.tegJ>T

Mu!lK'Í|i:il a

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2022

Plenário das Deliberações

REDAÇAO

Protocolo

566

às 12:591is.

Em iimiKm

AssinatiA;;a j^^mcionárío

Autores: Vereador: PAIFLO BENTO DE MORAIS - PL

□ Projeto de Lei
G Projeto de Decreto do
Legislativo
G Projeto de Resolução 443/2022

Requerimento 1

X Indicação
j Moção de
G Emenda

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, com cópias ao CHEFE DO PODER
EXECUTIVO, solicitando que providencie a instalação de tomadas elétricas no Cemitério do
Jardim Nova Barra Sul.

junho de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 23 de

PAULO DÈSMORAIS
Vereador - PI/

Presidente da Comissão de Economia e Finanças

Aprovado por Unanimidade
de vereadores pre&ísníes
em sessão ordinária do

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.int.ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
caniara(@barrfldogarcas.nit.leg.br/giIinar.naaciniento@barradogarcas.mt.leg.br

"('iun.u.i ^
Municipii l .1.

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDACAO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A presente indicação, justifíca-se, pois, temos recebido diversas solicitações
de pessoas que tem seus entes queridos ali sepultados, como também dos que realizam a
construção e reforma de jazigos, vez que, a falta de locais apropriados para ligarem seus
aparelhos dificultam o trabalho.

Desta feita, solicito o atendimento desta indicação, ein regime de urgência, a
fim de que essa indicação seja atendida. Assim, através do presente instrumento, o Poder
Público poderá atender os princípios que regem a Administração Pública ao fiel cumprimento
e desenvolvimento ao nosso município, sempre levando solução as demandas levantadas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 23 de

PAULOMNTO.Çl^ MORAIS
Vereador

Presidente da Comissão de Economia e Finanças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barrfldogarcas.int.Icg.br - fb.coin/camarabarradogaiTas

Rua Mato Grosso, N® 617. Ceatro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camarfl@ba rradoga rcas.mtleg.br/gilmar.nascinieatotgibarrailoga ixas.mt.ieg.br